

Lucrari de reparatie exterioare la cladirea IP Gimnaziul Negureni s. Negureni r-nul Telenesti	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 277 050 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie soclu				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu grosime 3-4 cm	m2	17,0000	21,846 20,696	371,389 351,839
2	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton (moratar) superficial la soclu grosime strat -15-18 cm	m2	68,0000	81,722 80,722	5 557,062 5 489,062
3	RpCU05C k=0,5	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton pentru consolidari	buc	400,0000	17,725 17,725	7 089,820 7 089,820
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	330,5000	26,545 3,749	8 773,057 1 238,978
5	RpCB11A k=2.5	Beton torcretat clasa Bc 30 (B 400), la diaframgme de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 6 cm, preparat pe santier cu betoniera 250 l si turnat cu mijloace clasice - consolidare soclu grosime strat 14-16 cm.	m2	85,0000	670,638 266,301	57 004,219 22 635,564

6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	85,0000	23,494 10,196	1 996,981 866,694
7	CF17C	Strat de plasa din fibra de sticla aplicat pe suprafata soclului la rostul imbinare a betonului nou aplicat cu cel existent lipit cu aracet	m2	30,0000	39,630 16,994	1 188,900 509,820
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton , cu suprafete plane cu adaos de adeviz TOP2 in proportie de 15% din masa cimentului	m2	85,0000	173,993 138,910	14 789,414 11 807,359
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor pentru vopsire cu grund de patrundere adinca	m2	169,0000	7,499 2,549	1 267,348 430,798
10	RpCR24A K=0,75	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent - vopsire soclu in 2 straturi. K=0,75	m2	169,0000	67,725 35,687	11 445,552 6 031,171
		<i>Total</i>	Lei			109 483,742
		Total Reparatie soclu Inclusiv salariu				109 483,742 56 451,105
		2. Restabilire pereu				
11	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	5,8500	714,964 712,314	4 182,539 4 167,037
12	RpCD08C	Montarea plaselor sudate la placi - armare pereu cu plasa 100x100x4 mm	kg	85,5000	25,302 2,984	2 163,283 255,138
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	5,8500	259,946 140,706	1 520,687 823,133
14	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3	5,8500	2 309,891 813,835	13 512,863 4 760,935
		<i>Total</i>	Lei			21 379,372

		Total Restabilire pereu Inclusiv salariu				21 379,372 10 006,243
		3. Scara exterioara, copertina				
15	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,0000	43,999 43,999	175,995 175,995
16	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat pentru ancorajul constructiei metalice de suport a copertinei	buc	4,0000	34,494 16,994	137,976 67,976
17	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalare dibluri de ancoraj	buc	4,0000	37,277 35,040	149,108 140,160
18	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: constructia metalica de suport a copertinei din teava profilata	kg	92,0000	40,202 21,793	3 698,617 2 004,937
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada metalica montata la scara exterioara	kg	45,0000	36,104 17,694	1 624,660 796,230
20	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	8,3000	121,079 101,964	1 004,955 846,301
21	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	4,5000	305,051 100,467	1 372,731 452,101
22	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,4000	909,813 907,163	2 183,551 2 177,191
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	13,1500	259,946 140,706	3 418,296 1 850,290

24	RpCD08C	Montarea plaselor sudate la placi - armare la scara exterioara	kg	25,5000	25,302 2,984	645,189 76,094
25	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	2,4000	2 151,353 642,582	5 163,247 1 542,196
		<i>Total</i>	Lei			19 574,325
		Total Scara exterioara, copertina Inclusiv salariu				19 574,325 10 129,471
		4. Curtea de lumina				
26	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment - demontarea acoperis din ardezie	m2	42,0000	56,089 55,789	2 355,746 2 343,146
27	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	42,0000	305,053 100,467	12 812,247 4 219,614
28	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	39,2000	121,079 101,964	4 746,297 3 996,989
		<i>Total</i>	Lei			19 914,290
		Total Curtea de lumina Inclusiv salariu				19 914,290 10 559,749
		Total	Lei			170 350
		CAS	24 %			20 915
		Cheltuieli de transport	10 %			6 945
		Cheltuieli de regie	12 %			23 785
		Beneficiu de deviz	4 %			8 880

		TVA	20 %			46 175
						277 050
		Total deviz: Inclusiv salariu				87 146

Intocmit	Ermurache Nicolai
	(functia, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(functia, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie exterioare la cladirea IP Gimnaziul Negureni s. Negureni r-nul Telenesti	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 277 050 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,5200	84,97	1 318,734
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	113,0500	84,97	9 605,859
3.	7123010010200	Betonist	h-om	375,8440	84,97	31 935,465
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,6610	84,97	1 415,685
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,5500	84,97	2 340,923
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,0500	84,97	11 305,259
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,2000	84,97	866,694
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,3700	84,97	116,408
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	66,2700	84,97	5 630,961

10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,7100	84,97	2 524,459
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	84,97	67,976
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	285,9735	70,00	20 018,145
		Total manopera				87 146

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,7400	3,50	9,590
2.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-7 mm	m3	8,2556	450,00	3 715,020
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,9143	450,00	2 661,435
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2990	425,00	977,075
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,7122	425,00	7 102,685
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,7125	3,50	30,493
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0380	4 250,00	161,500
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3800	4 250,00	1 615,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0380	4 250,00	161,500
10.	2010237318750	Distantieri	buc	99,1500	1,25	123,938
11.	2320166200676	White spirit	kg	4,7500	41,60	197,600
12.	2320187315789	Decofrol	kg	2,2800	14,50	33,060
13.	24165861053039	Amorsa-grund de patrundere adinca	kg	25,3500	31,50	798,525
14.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	81,1200	62,30	5 053,776
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3700	49,60	67,952
16.	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	3,8000	52,40	199,120
17.	24302261010106	Grund cu quart "Betonoground"	kg	35,2750	31,50	1 111,162
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,4250	49,60	70,680
19.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,8825	14,25	69,576
20.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	4,7500	86,30	409,925
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,5000	4,20	18,900
22.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	16,6500	1,25	20,812
23.	26141226019137	Impaslitura din fibra de sticla	m2	33,0000	20,00	660,000
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 578,1250	2,40	13 387,500
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 647,9750	2,40	6 355,140
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	744,0720	2,40	1 785,773
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	1 250,00	0,500
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,3375	4,20	26,617
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0400	0,00	0,000
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,7500	4,50	21,375
31.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	56,1487	145,00	8 141,561
32.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	29,2950	24,50	717,727
33.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,5550	16,20	8,991
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,6525	16,20	26,771
35.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	15,8681	17,40	276,104
36.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,1100	32,50	36,074
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,8500	32,50	92,625
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,3050	32,50	107,413

39.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	137,0000	17,40	2 383,800
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	333,8050	21,50	7 176,807
41.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	25,7550	21,50	553,732
42.	28731220042001 2	Plase sudate 100x100x4 mm	kg	86,3550	21,50	1 856,633
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,7500	42,50	201,875
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6850	75,00	51,375
45.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	244,1250	0,60	146,475
46.	2874125886734	Nituri POP	buc	244,1250	0,60	146,475
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	17,50	70,000
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	63,3750	4,50	285,188
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0960	2,57	2,817
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,5823	20,00	191,646
51.	4100126202818	Apa	m3	3,4000	20,00	68,000
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,7000	4,50	57,150
Total materiale de constructii						69 446

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	46,7500	75,00	3 506,250
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,9116	15,00	43,673
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0700	15,00	16,050
4.	2922140006726	Macara de planșeu 0,5 TF	h-ut	10,6250	500,00	5 312,500
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1983	500,00	99,150
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0230	15,00	15,345
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,7800	125,00	97,500
8.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	46,7500	75,00	3 506,250
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,9500	45,00	222,750
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,5400	55,00	469,700
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,6800	55,00	37,400
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2375	350,00	433,125
Total utilaje de constructii						13 758

	Total	Lei			170 350
	CAS	24 %			20 915
	Cheltuieli de transport	10 %			6 945
	Cheltuieli de regie	12 %			23 785
	Beneficiu de deviz	4 %			8 880
	TVA	20 %			46 175
	Total deviz:				277 050

Intocmit	Ermurache Nicolai
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Obiect Lucrari de reparatie exterioare la cladirea IP Gimnaziul Negureni s. Negureni r-nul Telenesti	Investitor Consiliul Raional Telenesti
--	--

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1		1. Reparatie soclu				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu grosime 3-4 cm	m2			21,846
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton (moratar) superficial la soclu grosime strat -15-18 cm	m2			81,722
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
3	RpCU05C k=0,5	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton pentru consolidari	buc			17,725
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	1,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	70,00	16,45
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			26,545
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,20	0,08

	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,50	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
5	RpCB11A k=2.5	Beton torcretat clasa Bc 30 (B 400), la diaframgme de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 6 cm, preparat pe santier cu betoniera 250 l si turnat cu mijloace clasice - consolidare soclu grosime strat 14-16 cm.	m2			670,638 266,301
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9900	84,97	210,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	70,00	56,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,0000	2,40	157,50
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0460	425,00	51,32
	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-7 mm	m3	0,0370	450,00	43,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	1,31
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,2200	75,00	41,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2200	75,00	41,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	55,00	5,50
	2922140006726	Macara de planseu 0,5 TF	h-ut	0,0500	500,00	62,50
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrund" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,494 10,196
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	24302261010106	Grund cu cuarț "Betonoground"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
7	CF17C	Strat de plasa din fibra de sticla aplicat pe suprafata soclului la rostul imbinare a betonului nou aplicat cu cel existent lipit cu aracet	m2			39,630 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	26141226019137	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	20,00	22,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton , cu suprafete plane cu adaos de adeviz TOP2 in proportie de 15% din masa cimentului	m2			173,993 138,910
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,40	22,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	425,00	11,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor pentru vopsire cu grund de patrundere adinca	m2			7,499 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053039	Amorsa-grund de patrundere adinca	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
10	RpCR24A K=0,75	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent - vopsire soclu in 2 straturi. K=0,75	m2			67,725 35,687
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	84,97	35,69
	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	0,6400	62,30	29,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	1,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,11
		2. Restabilire pereu				

11	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			714,964 712,314
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
12	RpCD08C	Montarea plaselor sudate la placi - armare pereu cu plasa 100x100x4 mm	kg			25,302 2,984
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	84,97	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200420012	Plase sudate 100x100x4 mm	kg	1,0100	21,50	21,72
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	16,20	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	32,50	0,32
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,25	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			259,946 140,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	32,50	4,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	42,50	10,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 250,00	85,00
14	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3			2 309,891 813,835
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5000	84,97	467,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	70,00	346,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,0000	2,40	750,96
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7520	425,00	335,58
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6900	450,00	326,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	20,00	3,99
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		3. Scara exterioara, copertina				
15	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			43,999 43,999
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	70,00	40,60
16	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat pentru ancorajul constructiei metalice de suport a copertinei	buc			34,494 16,994
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	17,50	17,50
17	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalare dibluri de ancoraj	buc			37,277 35,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	425,00	0,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23

18	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: constructia metalica de suport a copertinei din teava profilata	kg			40,202 21,793
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	1,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	17,40	17,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	49,60	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,50	0,07
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada metalica montata la scara exteriora	kg			36,104 17,694
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	17,40	17,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	49,60	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,50	0,07
20	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			121,079 101,964
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,0800	52,40	4,19
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1000	86,30	8,63
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	49,60	1,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,50	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	41,60	4,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
21	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			305,051 100,467
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,50	15,43
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,40	5,94
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	14,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
22	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			909,813 907,163
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,97	671,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	70,00	235,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			259,946 140,706

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	32,50	4,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	42,50	10,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 250,00	85,00
24	RpCD08C	Montarea plaselor sudate la placi - armare la scara exterioara	kg			25,302 2,984
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	84,97	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	16,20	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	32,50	0,32
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,25	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
25	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 151,353 642,582
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	84,97	476,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	70,00	165,90
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,40	744,07
	1421102200082	Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	450,00	314,25
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	425,00	323,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,39
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,3250	125,00	40,62
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		4. Curtea de lumina				
26	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment - demontarea acoperis din ardezie	m2			56,089 55,789
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
27	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			305,053 100,467
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,50	15,44
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,40	5,94
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	14,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
28	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de	m2			121,079 101,964

		vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,0800	52,40	4,19
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1000	86,30	8,63
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	49,60	1,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,50	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	41,60	4,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02

APROBAT:

Intocmit	Investitor
Ermurache Nicolai	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.